会議録要旨

⑴ 会議の名称 令和７年度 第 1 回 武生東公民館運営協議会

⑵ 開催日時 令和７年 6 月１３日（金曜日） 午後 7 時 30 分～午後８時 50 分

⑶ 開催場所 越前市武生東公民館 会議室１

⑷ 出席委員氏名（五十音順）

姉崎 昌剛委員  加畑 重樹委員  坂川 朋委員

後藤 丈子委員  高橋 佳芳里委員 辻 智子委員

中川 千恵子委員 永田 和子委員  永田 紘一委員

前田 明美委員

⑸ 欠席委員氏名 大下 安津子委員 菱川 勝彦委員 山﨑 幸夫委員

⑹ 出席所管課職員職氏名
武生東公民館館長：石原 淳子

主事：吉村 ひろみ  田中 眞智子

⑺ 会議議題

１．委嘱状交付

２．令和７年度事業計画について

３．令和７年度事業予算について

４．公民館自主講座について

５．その他

⑻ 傍聴者の数 0 人

⑼ 会議資料の名称 令和７年度 第 1 回 武生東公民館運営協議会

⑽ 会議の内容の要旨

・越前市教育方針及び公民館運営協議会開催指針について説明した。

・条例により、委員長に永田和子氏、副委員長に坂川朋氏を選出し、

承認された。

・令和７年度武生東公民館事業計画、事業予算について説明し、６月

６日より公式ラインにて情報配信を開始した旨を説明し登録を依

頼した。

・委員よりぴょんちゃんくらぶは平日開催だが、仕事をしている親は

参加できないのかと質問があり、育児休暇中や家で子育てに追われ

る母親対象の居場所づくりとしていると回答した。

・委員より合宿通学事業費が減少したが支障はないのかと質疑があ

り、防災合宿となってからはお風呂へのバス代がなくなったこと

と、市の予算もあり実施内容に支障がないと説明し、委員からの意

見や質疑はなく、すべて承認された。

・自主講座については、閉講２件、休講１件、新しく開講する 3 件の

紹介。その他委員からの意見や質疑はなく、すべて承認された。

⑾ その他

・今年度の合宿通学,文化祭、二十歳のつどいの日程が決定したことを

報告し、協力を依頼した。

・公民館の日曜夜休館について、試行的に実施することを説明した。

・東公フレンズについての現状報告し、協力を依頼した。